RPW.0002.3.2014
 Protokół Nr 3/14
z XXXIX Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego,

która odbyła się 27 marca 2014r.

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie

/ W związku z awarią sprzętu nagrywającego część protokołu sporządzona na podstawie notatek./
Punkt 1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący  Rady Paweł Solis o godzinie 13.20 otworzył obrady XXXIX Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego IV kadencji. Na podstawie listy obecności (załącznik 
nr 1 do protokołu) stwierdził, że w sesji bierze udział 24 radnych, co stanowi kworum. Przewodniczący przywitał radnych oraz przybyłych gości. 
Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków 
w sprawie ewentualnych zmian.

Przewodniczący Rady poinformował, że do przedstawionego porządku obrad (zał. nr 2)
wpłynął wniosek Zarządu (zał. nr 3) o wprowadzenie nowego projektu uchwały:

- Projekt uchwały zmieniający Uchwałę w sprawie wprowadzenia Powiatowej Karty Rodziny TAKrodzina.pl.

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt ten znalazłby się w porządku obrad jako punkt 14. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  pierwszy wniosek Zarządu.

Rada Powiatu 25 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła decyzję o  zmianie porządku obrad i wprowadzeniu nowego projektu uchwały w pkt. 14.

Przewodniczący Rady poinformował, że do przedstawionego porządku obrad wpłynął drugi wniosek Zarządu (zał. nr 4) o wprowadzenie nowego projektu uchwały:

- Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Strachówka zadania publicznego z zakresu dróg powiatowych na terenie Gminy Strachówka.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie drugi wniosek Zarządu.

Rada Powiatu 25 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła decyzję o  zmianie porządku obrad i wprowadzeniu nowego projektu uchwały w pkt. 10.

Więcej propozycji zmian porządku obrad nie zgłoszono.

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.

2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.

3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego 
z 27 lutego 2014r.

4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.

5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji od ostatniej sesji Rady Powiatu.

6. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVI-403/2013 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19.12.2013r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2014. 
7. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVI-402/2013 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 grudnia 2013r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2014-2024. 
8. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w roku 2014.

9. Projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu  Wołomińskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wołomiński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 
10. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Strachówka zadania publicznego z zakresu dróg powiatowych na terenie Gminy Strachówka.
11.  Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli i specjalistów, zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz zasad zaliczania do obowiązkowego wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym, obowiązujących w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wołomiński. 
12. Projekt uchwały w sprawie określenia podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanych Powiatowi Wołomińskiemu według algorytmu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w 2014 roku. 

13. Projekt uchwały w sprawie przekazania Wojewodzie Mazowieckiemu rocznej informacji z realizacji w 2013 roku „Powiatowego Programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych oraz przestrzegania praw osób niepełnosprawnych na lata 2013-2015 dla Powiatu Wołomińskiego”. 
14. Projekt uchwały zmieniający Uchwałę w sprawie wprowadzenia Powiatowej Karty Rodziny TAKrodzina.pl.

15. Projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Trybunału Konstytucyjnego o stwierdzenie niezgodności niektórych przepisów ustawy 
z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej oraz Europejską Kartą Samorządu Lokalnego. 
16. Projekt uchwały - Stanowisko Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie obrony konstytucyjnych praw rodziny oraz promocji wartości prorodzinnych. 
17. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.
18. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego oraz Geodetę Powiatowego.
19. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego oraz przekazania Staroście skargi na Wicestarostę Wołomińskiego.
20. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.

21. Zamknięcie obrad.

Punkt 3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z 27 lutego 2014r.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XXXVIII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego był wyłożony w Biurze Rady na siedem dni przed obradami dzisiejszej sesji. Każdy radny miał możliwość zapoznania się z treścią protokołu i wniesienia poprawek przed rozpoczęciem sesji zgodnie z § 28 ust. 5 Statutu Powiatu Wołomińskiego. Uwagi zgłoszone przez radnego Chibowskiego zostały do protokołu naniesione. 
Przewodniczący Rady poddał protokół z XXXVIII sesji pod głosowanie.

Rada Powiatu 24 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XXXVIII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego.

Punkt 4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz 
z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
Starosta Piotr Uściński przedstawił Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie między sesjami (zał. nr 5). 
Przewodniczący Rady Paweł Solis otworzył dyskusję.

Radny Jerzy Mikulski – zapytał o inwestycję w Zagościńcu dotyczącą przebudowy skrzyżowania i budowy ronda /ul.  100 -lecia – ul. Szkolna /. Następnie poruszał sprawę decyzji radnych Wołomina o nie przyznaniu dotacji na ten cel i zapytał czy w związku z tym Zarząd nie powinien zrewidować swojego stanowiska w sprawie tej inwestycji wykonywanej wbrew woli mieszkańców.
Starosta Piotr Uściński- przekazał, że decyzja jeszcze nie zapadła a została przełożona na kolejne posiedzenie Rady Gminy a w dniu 27.03 jest w tej sprawie spotkanie Burmistrza i Radnych  z mieszkańcami w Zagościńcu .
Radny Janusz Czarnogórski – w nawiązaniu do pkt. 3.2 Sprawozdania z prac Zarządu zapytał kto będzie organem założycielskim i prowadzącym tego nowego gimnazjum.
Starosta Piotr Uściński- przekazał, że organem założycielskim i prowadzącym gimnazjum będzie Powiat Wołomiński.
Radny Janusz Czarnogórski – zapytał czy w związku z planowanym otwarciem ,, Pałacu w Chrzęsnem – Norwidowskie Centrum Kultury” zdążymy z adaptacją pałacu na cele edukacyjno – kulturalne, ponieważ dużo przetargów nie uzyskuje powodzenia tj,. brak rozstrzygnięć, a termin wykonania jednego zadania wynosi 12 tygodni. Następnie zapytał  kiedy ma zostać powołana instytucja kultury.
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Andrzej Nocoń- przekazał, że przetargi były ogłaszane już od stycznia czyli bezzwłocznie a na składanie ofert powiat ma ograniczony wpływ. Część z ogłoszonych przetargów już skutkuje zawartymi umowami a dostawy nastąpią w najbliższym czasie. Trzy przetargi na które nie było ofert są  powtarzane. Długi okres realizacji dotyczy przetargu na konserwacje mebli zabytkowych ponieważ  tego wymaga charakter prac. Wykonanie tego zadania powinno nastąpić jeszcze przed 01 06 , jeśli wykonawca nie zdąży to  prace konserwacyjne  nie uniemożliwią powołania instytucji kultury.
Radny Janusz Czarnogórski zapytał o dostawę sprzętu tzw. multimedia.
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Andrzej Nocoń- przekazał, że tą sprawę prowadzi wydział kultury. WID nie dysponuje obecnie żadnym scenariuszem czy programem umożliwiającym ogłoszenie przetargu.
Starosta Piotr Uściński uzupełnił, że takie prace związane z opracowaniem scenariusza są obecnie prowadzone .
Więcej pytań nie zgłoszono.
Punkt 5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji 
od ostatniej sesji Rady Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Finansowej Małgorzata Łoń poinformowała, że w okresie międzysesyjnym Komisja obradowała dwukrotnie. Tematem pierwszego posiedzenia było zapóźnienie się z sytuacją finansową Szpitala Powiatowego w Wołominie. Przedmiotem kolejnego posiedzenia było opiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję oraz zapoznanie się z informacją Zarządu na temat poziomu realizacji inwestycji.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mariusz Dembiński poinformował, że Komisja 
spotkała się raz, zajmowała się opiniowaniem projektów uchwał na dzisiejszą sesję.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Janusz Czarnogórski poinformował, że w okresie międzysesyjnym Komisja zebrała się  dwa razy. Pierwsze posiedzenie Komisji odbyło się wspólnie z Komisją Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska w Leśniakowiźnie. Tematem posiedzenia było zapoznanie się ze skargami Komitetu Społecznego Leśniakowizny, oraz rozpatrywanie skarg. W posiedzeniu wyjazdowym uczestniczył  Naczelnik WID Andrzej Nocoń. Na kolejnym posiedzeniu Komisja zapoznała się z  wnioskami mieszkańców Kobyłki oraz zajmowała się opiniowaniem projektów uchwał na dzisiejszą sesję.
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Andrzej Olszewski poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym obradowała 14 i 23 marca. Pierwsze posiedzenie Komisji odbyło się wspólnie z Komisją Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa w Leśniakowiźnie. Tematem posiedzenia było zapoznanie się ze skargami Komitetu Społecznego Leśniakowizny, Przedmiotem kolejnego posiedzenia było opiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję. 

Przewodniczący Komisji Dziedzictwa Narodowego, Edukacji, Kultury i Sportu Ryszard Walczak poinformował, że Komisja obradowała 26 marca, zajmowała się opiniowaniem projektów uchwał na dzisiejszą sesję.
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Adam Kopczyński  poinformował, że Komisja zebrała się w okresie międzysesyjnym dnia 26 marca  i zajmowała się opiniowaniem projektów uchwał na dzisiejszą sesję.

Punkt 6. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVI-403/2013 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19.12.2013r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2014. 
Przewodniczący  Rady poinformował, że do tego projektu Zarząd przygotował autopoprawkę (zał. nr 6) oraz otworzył dyskusję.
Radny Janusz Chibowski  - zadał pytanie w sprawie zwrotów dotacji w dziale 801. Zapytał dlaczego kwota jest taka duża i z czego ona wynika.
Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz -  przekazała, że zwroty wynikają ze zmiany ustawy o systemie oświaty tj. wymogu udzielania dotacji na ucznia, który uczestniczy w co najmniej 50% zajęć.  
Przewodniczący  Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką.
Rada Powiatu 26 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XXXVI-403/2013 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19.12.2013r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2014. (zał. nr 7).
Punkt 7. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVI-402/2013 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 grudnia 2013r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2014-2024. 
Przewodniczący  Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący  Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Rada Powiatu 27 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XXXVI-402/2013 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 grudnia 2013r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2014-2024. (zał. nr 8).
Punkt 8. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w roku 2014.
Przewodniczący  Rady otworzył dyskusję.
Radny Janusz Chibowski  - zacytował § 1 projektu uchwały i zapytał dlaczego postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy w trybie ustawy Prawo Zamówień Publicznych i dlaczego do kwoty 4.000.000 zł.
Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz -  przekazała, że zgodnie z przepisami odbywa się przetarg na kredyt długoterminowy i stąd odwołanie do ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Następnie wyjaśniła, że kredyt zaciągany jest do kwoty 4.000.000 zł ale możemy wykorzystać mniej.
Nikt więcej nie zabrał głosu.
Przewodniczący  Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Powiatu 27 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w roku 2014.
(zał. nr 9).
Punkt 9. Projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu  Wołomińskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wołomiński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 
Przewodniczący  Rady poinformował, że do tego projektu Zarząd przygotował autopoprawkę (zał. nr 10) oraz otworzył dyskusję.
Starosta Piotr Uściński – zgodnie z załącznikiem przedstawił autopoprawkę.
Radny Andrzej Ferdyn – zapytał czy miejsca przystanków były konsultowane z gminami.

Starosta Piotr Uściński – przekazał, że projekt uchwały był przygotowywany po konsultacjach. 
Nikt więcej nie zabrał głosu.
Przewodniczący  Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Rada Powiatu 27 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu  Wołomińskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wołomiński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków (zał. nr 11).
Punkt 10. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Strachówka zadania publicznego z zakresu dróg powiatowych na terenie Gminy Strachówka.
Przewodniczący  Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący  Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Powiatu 27 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Strachówka zadania publicznego z zakresu dróg powiatowych na terenie Gminy Strachówka (zał. nr 12).
Punkt 11. Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli i specjalistów, zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz zasad zaliczania do obowiązkowego wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym, obowiązujących w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wołomiński. 
Przewodniczący  Rady otworzył dyskusję.

Radny Janusz Czarnogórski – zaproponował aby, tygodniowy wymiar zajęć Kierownika szkolenia praktycznego do 300 uczniów wynosił 7 godz. a powyżej 300 uczniów – 6 godzin.

Radna Ewa Bielec – podkreśliła, że wicedyrektorzy szkół również mają dodatkową pracę związaną z pełnieniem danej funkcji, a więc należy rozważyć zasadność podwyższania wicedyrektorom szkoły obowiązkowych zajęć z uczniem.

Przewodniczący  Rady ogłosił 15 min przerwę i zaprosił na prezentację nowego specjalistycznego samochodu zakupionego przez PWiK.

Przewodniczący  Rady wznowił obrady.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji Katarzyna Pazio wyjaśniła, że tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla dyrektorów, wicedyrektorów i innych osób sprawujących funkcje kierownicze w szkole został oparty o analizy wymiaru zajęć w innych powiatach województwa mazowieckiego. Wyniki tych analiz pozwoliły stwierdzić, że tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin kierowników szkolenia praktycznego w powiecie wołomińskim, który wynosi obecnie 4 godz., jest dużo niższy niż w sąsiednich samorządach. Przygotowane w projekcie uchwały zapisy są oparte na rzetelnych badaniach tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin w powiatach sąsiednich.

Wicestarosta Konrad Rytel – stwierdził, że w pełni zgadza się z wyjaśnieniami Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji i prosił o poparcie przez Radę Powiatu Wołomińskiego projektu uchwały przedłożonego przez Zarząd Powiatu.

Radny Maciej Urmanowski – poparł działania Zarządu dotyczące oszczędności w oświacie. Zachęcił wszystkich nauczycieli, którzy narzekają na pracę i wynagrodzenia w szkołach powiatu wołomińskiego do założenia własnej działalności gospodarczej i podjęcia próby funkcjonowania na wolnym rynku. 

Radny Andrzej Michalik – wyraził swój sprzeciw wobec podwyższania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla kierowników szkolenia praktycznego.

Radny Janusz Czarnogórski - przypomniał, iż Rada Powiatu Wołomińskiego obniżyła niedawno m.in. dodatek funkcyjny dla kierowników kształcenia praktycznego. W związku z tym uważa, że podwyżka obowiązkowego czasu pracy z uczniami dla tych nauczycieli nie powinna być tak wysoka. Zwrócił również uwagę, iż dyrektorzy szkół zawodowych mają problem z zatrudnieniem fachowców, którzy chcieliby pracować w szkole i prowadzić praktyczną naukę zawodu.

Wicestarosta Konrad Rytel - stwierdził, iż prowadzenie zajęć z młodzieżą w wysokości 4 godzin w tygodniu to znacznie za mało. Te godziny można zrealizować w jeden dzień. Nie powinno być takich sytuacji, że kierownicy szkolenia praktycznego obniżkę wymiaru zajęć przeznaczają na realizację godzin ponadwymiarowych, za które powiat musi dodatkowo płacić. A jeśli chodzi o specjalistów chętnych do pracy w szkole, Wicestarosta wyraził gotowość pomocy dyrektorom szkoły w ich znalezieniu.

Radna Małgorzata Łoń – podkreśliła, że kierownicy szkolenia praktycznego poza nauczaniem mają jeszcze szereg innych zadań.

Radny Janusz Czarnogórski – zgłosił wniosek z poprawką do projektu uchwały zaproponował aby, tygodniowy wymiar zajęć Kierownika szkolenia praktycznego do 300 uczniów wynosił 7 godz. a powyżej 300 uczniów – 6 godzin.

Rada Powiatu 9 głosami „za”, przy 6 „przeciwnych” i 9 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Radnego Czarnogórskiego. 

Przewodniczący  Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z poprawką.

Rada Powiatu 17 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 9 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli i specjalistów, zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz zasad zaliczania do obowiązkowego wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym, obowiązujących w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wołomiński (zał. nr 13).
Przewodniczący Rady poprosił Wiceprzewodniczącego o dalsze prowadzenie obrad sesji.
/Przewodniczący Rady opuścił salę obrad./

Punkt 12. Projekt uchwały w sprawie określenia podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanych Powiatowi Wołomińskiemu według algorytmu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w 2014 roku. 

Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Radny Jerzy Mikulski – zapytał, czy środki finansowe zaspokajają potrzeby i czy samorząd powiatowy może w jakimś stopniu wesprzeć realizację potrzeb.
Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Agata Żędzian – przekazała, że środki finansowe przyznane samorządowi powiatowemu na realizację zadań związanych z rehabilitacją zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych nie w pełni zaspokoją potrzeby tej grupy ponieważ na dzień 26 marca br. wpłynęło około 800 wniosków o dofinansowanie zadań z rehabilitacji społecznej na kwotę ponad dwóch milionów, co wskazuje na duży niedobór środków finansowych na zaspokojenie potrzeb wnioskodawców, ponieważ na realizację zadań PFRON przeznaczył powiatowi wołomińskiemu kwotę  1 325 174 zł z tym że należy odjąć 355104 zł na działalność warsztatu terapii zajęciowej w Ząbkach i z kwoty pozostałej 705 070 zł jest przeznaczona na rehabilitację społeczną a 265 000 zł na rehabilitację zawodową osób niepełnosprawnych. Z przedstawionej informacji wynika, że potrzeby osób ubiegających się o dofinansowanie również w 2014 r nie będą mogły być w pełni zrealizowane ze środków PFRON. Analizując, że najwięcej wniosków wpłynęło na dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych oraz dofinansowanie do środków pomocniczych i przedmiotów ortopedycznych nasuwa się odpowiedź, że na terenie powiatu istnieje potrzeba wzmocnienia działań rehabilitacyjnych i w tym zakresie wsparcie samorządu powiatowego jest zasadne i powinno być wypracowane działanie, które takie potrzeby mieszkańców zaspokoiło, np. budowa centrum rehabilitacji. PCPR przy udziale organizacji pozarządowych podjął działania mające na celu opracowanie programu wczesnego wspomagania rozwoju dzieci przy udziale placówek medycznych. Program taki objąłby  wsparciem rodziny, które są zagrożone niepełnosprawnością dziecka i w ramach programu otrzymałyby kompleksowe wsparcie merytoryczne, rehabilitacyjne, socjalne. Dużą potrzebą do zrealizowania jest także komunikacja na terenie powiatu, żaden z przewoźników nie dysponuje środkami transportu dostosowanymi do osób niepełnosprawnych ruchowo, w tym zakresie samorząd mógłby wypracować stosowne zarządzenia czy zapisy w umowach, aby problem rozwiązać. Przekazała, że są to zadania, które wymagają wsparcia finansowego ze strony samorządowych środków budżetowych. 

Radny Janusz Chibowski – zapytał, dlaczego tak mało środków przeznaczamy na rehabilitację zawodową .
Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Agata Żędzian – przekazała , że środki finansowe przeznaczone na zadania dotyczące rehabilitacji zawodowej, a więc dofinansowania do szkoleń i przekwalifikowania zawodowego oraz na dostosowanie stanowisk pracy i wyposażenia stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych oraz na rozpoczęcie działalności były propozycją Urzędu Pracy, który realizuje zadania rehabilitacji zawodowej i kwota, która jest zaproponowana w uchwale jest taka jaka wpłynęła z PUP. 
Radny Janusz Chibowski – dociekał dlaczego tylko tyle i dlaczego kwota na wyposażenie stanowiska jest wyższa niż na rozpoczęcie działalności. 
Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Agata Żędzian – przekazała, że szczegółowa odpowiedź powinna być udzielona przez Urząd Pracy ponieważ PCPR zajmuje się zadaniami dotyczącymi rehabilitacji społecznej i w tym zakresie jest kompetentny do udzielania odpowiedzi. Natomiast w zakresie szacowania budżetu na potrzeby zadań rehabilitacji zawodowej nie może udzielić szczegółowych odpowiedzi bo nie dysponuje teraz taką informacją, nie są to zadania leżące w bezpośrednim zakresie zadań ustawowych.
Radny Janusz Chibowski –  zaznaczył, że to PCPR proponuje wielkość kwot na rehabilitację zawodową,
Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Agata Żędzian – przekazała, że PCPR zwraca się zawsze do Urzędu Pracy po otrzymaniu informacji z PFRON o przydziale środków na dany rok dla samorządu, o propozycję wysokości środków finansowych na zadania, które są planowane przez Urząd Pracy dla osób niepełnosprawnych w danym roku i taką kwotę proponuje w uchwale. Następnie zaznaczyła, że może przedstawić pismo, które otrzymaliśmy z Urzędu Pracy z zapotrzebowaniem na środki finansowe na rehabilitację zawodową w 2014r. Jest ona taka jaka jest w zapisach Uchwały.

Nikt więcej nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Rada Powiatu 20 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie określenia podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanych Powiatowi Wołomińskiemu według algorytmu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w 2014 roku.
(zał. nr 14).
Punkt 13. Projekt uchwały w sprawie w sprawie przekazania Wojewodzie Mazowieckiemu rocznej informacji z realizacji w 2013 roku „Powiatowego Programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych oraz przestrzegania praw osób niepełnosprawnych na lata 2013-2015 dla Powiatu Wołomińskiego”.
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rada Powiatu 21 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie w sprawie przekazania Wojewodzie Mazowieckiemu rocznej informacji z realizacji w 2013 roku „Powiatowego Programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych oraz przestrzegania praw osób niepełnosprawnych na lata 2013-2015 dla Powiatu Wołomińskiego” (zał. nr 15).
Punkt 14. Projekt uchwały zmieniający Uchwałę w sprawie wprowadzenia Powiatowej Karty Rodziny TAKrodzina.pl.
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały .
Rada Powiatu 21 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę w sprawie wprowadzenia Powiatowej Karty Rodziny TAKrodzina.pl. (zał. nr 16).
Punkt 15. Projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Trybunału Konstytucyjnego o stwierdzenie niezgodności niektórych przepisów ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej oraz Europejską Kartą Samorządu Lokalnego. 
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Rada Powiatu 21 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Trybunału Konstytucyjnego o stwierdzenie niezgodności niektórych przepisów ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej oraz Europejską Kartą Samorządu Lokalnego (zał. nr 17).
Punkt 16. Projekt uchwały - Stanowisko Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie obrony konstytucyjnych praw rodziny oraz promocji wartości prorodzinnych. 
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Maciej Urmanowski – zaznaczył, że projektodawcy posługują się insynuacjami które nie mają odniesień w rzeczywistości, pod pozorem równouprawnienia kobiety i mężczyzny. Sesje Rady to nie miejsce na takie dyskusje, jest to kwestia poglądów a nie głosowania. Radny podkreślił, że podstawą stworzenia tej uchwały, autorzy podają, że wprowadza się ideologię na którą pewna część społeczeństwa nie wyraża zgody. Rozpatrując sprawę z drugiej strony, to konserwatywna część społeczeństwa, Powiat wraz z Centrum Wspierania Inicjatyw dla Życia i Rodziny opracował  program pod nazwą ,, Szkoła Przyjazna Rodzinie”. Szkoły które przystąpią do programu otrzymają certyfikat świadczący, że młodzież jest wychowywana w duchu tradycyjnych wartości ze szczególnym uwzględnieniem rodziców w pierwszym rzędzie odpowiedzialnych za wychowanie swoich dzieci. Radny podkreślił, że z jednej strony nie wprowadzamy ideologii gender ale wprowadzamy poglądy konserwatywne, które są skierowane do wszystkich. Następnie zaznaczył, że każdy obywatel ma wybór i może promować to co uważa za słuszne.  Radny dodał, że Rada Powiatu nie może zajmować się ideologiami w szkołach publicznych, ponieważ osoby niekonserwatywne także płacą podatki a my im narzucamy poglądy konserwatywne. Osoby o poglądach mniej konserwatywnych są członkami społeczeństwa nawet gdy powiat czy gmina jest konserwatywna i należy uszanować te poglądy. Wprowadzenie tego typu uchwały świadczy o wprowadzeniu pewnej ideologii, z którą część społeczeństwa może się nie zgadzać.
Radny Andrzej Michalik – przekazał, że w jego ocenie nie wprowadzamy ideologii konserwatywnej do szkół, tylko bronimy pewnych wartości konserwatywnych istniejących w naszym społeczeństwie przed zalewem nowomowy  i nowej mody. Próba wprowadzenia ideologii do szkół która określa, że w dorosłym życiu człowiek ma prawo określić swoją płeć jest w pewnym sensie deprawująca. Radny nie zgadza się z nową ideologią i ma prawo jako osoba społeczna pełniąca funkcję i mająca wpływ na edukację wyrazić swoje stanowisko. Przedstawiona uchwała określa stanowisko sprzeciwiające się nowej modzie w naszych szkołach i jest formą naszej obrony. Następnie zaznaczył, że powiat wykonuje zadanie związane z edukacją to ma prawo wpływać na edukację i bronić ją przed zagrożeniem. 
Radny Maciej Urmanowski – zaznaczył, że skrajności i złe rzeczy towarzyszą każdej ideologii i występują w każdym społeczeństwie. 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – poprosił o merytoryczne wypowiedzi, pomijając dyskusję miedzy Radnymi. 
Radny Maciej Urmanowski – zapytał co z pozostałą częścią społeczeństwa, która nie zgadza się z poglądami konserwatywnymi. Nie możemy izolować społeczeństwa popierającego ideologię gender, ponieważ oni także płacą podatki i mogą wyrażać swoje opinie.  

Radny Janusz Chibowski – zaznaczył, że zdania zawarte w § 1 projektu uchwały ,,Podważa się w nich naukowe osiągnięcie antropologii, istnienie płci biologicznej oraz społeczne znaczenie małżeństwa jako związku kobiety i mężczyzny. Może doprowadzić do przyznawania praw rodzicielskich parom tej samej płci.” są wyrwane z kontekstu i są źle sformułowane pod względem logistycznym i stylistycznym. Następnie poprosił autora o przeformułowanie tej formy.  
Wicestarosta Konrad Rytel – zaznaczył, że projekt uchwały nikogo nie eliminuje a konstytucja obowiązuje wszystkich bez względu na poglądy. Następnie zaznaczył, że  stanowisko jest w sprawie obrony konstytucyjnych praw rodziny. Ponownie podkreślił, że Konstytucja obowiązuje wszystkich niezależnie od światopoglądu. Zarząd uważa, że to stanowisko jest właśnie w obronie tych konstytucyjnych praw rodziny. Wicestarosta podkreślił, że dopatrywanie się innych rzeczy, jest opinią indywidualną. Następnie zacytował ostatnie zdanie  § 1 projektu uchwały i zaznaczył, ze każdy głosuje według swojego sumienia. 
Radny Janusz Chibowski – podkreślił, że zgadza się z Wicestarostą, ale zawarty styl w cytowanym wcześniej zdaniu jest wyrwany z jakiegoś fragmentu. Następnie podkreślił, że forma ideologii gender pozwala na przyznawanie praw rodzicielskich parom tej samej płci.
Radny Andrzej Michalik – przekazał, że w zawartych zdaniach nie ma sprzeczności, ponieważ są to dwa odrębne zdania. Jedno zdanie mówi, że ideologia podważa badania antropologiczne a drugie określa skutki tego podważania oraz do czego może to prowadzić.  

Radny Ryszard Walczak – poprosił o zamknięcie dyskusji i poprosiła a każdy Radny określił swoje zdanie w głosowaniu.

Starosta Piotr Uściński – podziękował Wicestaroście za zaproponowanie tego projektu uchwały Zarządowi. Starosta podkreślił, że rodzina jest konstytucyjnie chroniona. Następnie zaznaczył, że Zarząd nie promuje żadnej ideologii, tylko powiat według art. 4.1.4 ustawy o samorządzie powiatowym musi prowadzić politykę prorodzinną tak jak inne zadania. Zapisy tej uchwały są słuszne można je rozwijać ale wtedy byłby to obszerny dokument, ale aktualna forma jest wystarczająca. Następnie poprosił o podjęcie uchwały.   
Nikt więcej nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Rada Powiatu 18 głosami „za”, przy 3 „przeciwnych” i 2 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę - Stanowisko Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie obrony konstytucyjnych praw rodziny oraz promocji wartości prorodzinnych (zał. nr 18).
Punkt 17. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Radny Jerzy Mikulski – zgłosił wniosek formalny o procedowanie zgodne z decyzją podjętą na ostatniej Sesji poprosił aby wszystkie sprawy pracownicze były  przesyłane do rozpatrzenia Staroście. Następnie zawnioskował aby przekazać skargę. 
Wiceprzewodniczący Rady przekazał, że kodeks postępowania administracyjnego określa Radę jako właściwy organ do rozpatrzenia skargi na PINB. Więcej głosów nie zgłoszono. Wiceprzewodniczący zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Rada Powiatu 21 głosami „za”, przy 1 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego (zał. nr 19).
Punkt 18. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego oraz Geodetę Powiatowego.
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Rada Powiatu 20 głosami „za”, przy 1 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego oraz Geodetę Powiatowego (zał. nr 20).
Punkt 19. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego oraz przekazania Staroście skargi na Wicestarostę Wołomińskiego.
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 21 głosami „za”, przy 1 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego oraz przekazania Staroście skargi na Wicestarostę Wołomińskiego (zał. nr 21).
Punkt 20. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.
Radny Andrzej Michalik – poprosił Wydział Inwestycji i Drogownictwa o dokonanie przeglądów i posprzątanie rowów przy drogach powiatowych. Zasugerował aby służby które łatają drogi zajęły się także sprzątaniem. 
Radny Adam Kopczyński – przekazał, że na sali obecny jest Burmistrz Tłuszcza i Wójt Gminy Jadów i poprosił o udzielenie im głosu w sprawach różnych. 
Burmistrz Tłuszcza Paweł Bednarczyk- przekazał, że na jednym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w Tłuszczu uczestniczyli Radni Powiatowi z terenu gminy Tłuszcz. Przekazał, że został poproszony o przedstawienie w imieniu gminy propozycji, aby przenieść do Pałacu w Chrzęsnem Filię Biblioteki Publicznej w Tłuszczu. Wójt zaznaczył, że jest to prężnie działająca biblioteka, która dodatkowo prowadzi zajęcia środowiskowe. Następnie poprosiła aby przy drodze powiatowej w miejscowości Chrzęsne przy stawie powstała barierka zabezpieczająca ruch drogowy.
Starosta Piotr Uściński – przekazał, że w pierwszej sprawie należy rozważyć propozycję. Następnie przekazał, że Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa kilkakrotnie wspominał o tej barierce a aktualnie jesteśmy w trakcie postępowania przetargowego na zakup barier energochłonnych.  
Wójt Gminy Jadów Dariusz Kokoszka – przestawił zły stan drogi powiatowej w miejscowości Adampol. Następnie zaznaczył, że aktualnie jest wykonywana kanalizacja przy drodze i poprosił Zarząd o zabezpieczenie środków finansowych aby wraz z Gminą dokonać kompleksowego remontu. 
Starosta Piotr Uściński – przekazał, że Zarząd zna problem i zasugerował, aby Gmina dokończyła swoje zadanie inwestycyjne. Starosta zaznaczył, ze wysterowały problemy z rozliczeniem innej inwestycji.  Po zapoznaniu się ze stanem faktycznym drogi w miarę możliwości zostaną wykonane odpowiednie prace. 
Radny Janusz Czarnogórski – przekazał, że na sali obecny jest radny Gminy Tłuszcz Henryk Wójcik i poprosił o udzielenie głosu.
Radny Chrzęstne Henryk Wójcik – przekazał, że przy drodze powiatowej Postoliska – Chrzęsne w stronę Sulejowa występują podtopienia spowodowane  niedrożnymi przepustami, które są uszkodzone a także należałoby dokonać przeglądów rowów. Następnie zaznaczył, że Pałac w Chrzęsnem jest historią a mieszkańcy mają swoje różne pomysły które mogą zaprezentować oraz poprosił o remont otoczenia zewnętrznego. 
Starosta Piotr Uściński – zaznaczył, że w aktualnej kadencji wykonano sporo prac związanych z rowami i modernizacją przepustów. Następnie przekazał, że planowany jest remont wspomnianego przepustu. Po zakończeniu inwestycji w Pałacu teren zostanie uporządkowany. 
Radny Jerzy Mikulski – w nawiązaniu do wypowiedzi Wójta Gminy Jadów postuluje do Zarządu o wykonanie tej nakładki aby wspólnie wykonać inwestycję. Radny przekazał, że służy pomocą przy pracach związanych z rozliczeniem inwestycji.
Radna Małgorzata Łoń –przekazała, że na ostatniej Komisji, Starosta zapewnił, że ta droga będzie doprowadzona do dobrego stanu. Następnie zaznaczyła, że sposób współpracy należy do Starosty i Wójta. Radna podziękowała za wykonane prace związane z rowami i oczekuje na dalsze dziania ze strony powiatu.  
Radny Andrzej Michalik – zasugerował aby Zarząd zastanowił się nad zakupem kolejnej koparki do czyszczenia rowów, ponieważ występuje ogromy problem z rowami nie tylko przy drogach powiatowych. Radny zaznaczył, że maszyna służy także spółkom wodnym i gminom.  Następnie zgłosił wniosek, do Zarządu o rozważenie możliwości zakupu jeszcze jednej maszyny. 
Radny Jerzy Mikulski – popierając wniosek Radnego Michalika, zasugerował aby Zarząd zainteresował się kompleksowo gospodarką wodną na terenie całego powiatu poprzez przygotowanie odpowiedniego opracowania. 
Wiceprzewodniczący Rady przypomniał radnym o konieczności złożenia do dnia 
30 kwietnia oświadczeń majątkowych za rok 2013 wraz z kopią rozliczenia PIT. Wzór oświadczenia w formie elektronicznej znajduje się na stronach BIP Starostwa, w zakładce „oświadczenia majątkowe”. Następnie odczytał pismo Nauczycielki Zespołu Szkół Specjalnych w Wołominie (zał. nr 22). Kolejna sesja planowana jest 24 kwietnia. 
Punkt 21. Zamknięcie obrad.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 15.45 zamknął 
XXXIX sesję Rady Powiatu Wołomińskiego IV kadencji. 
Nagranie z XXXIX sesji stanowi załącznik nr 23 do protokołu.
Na tym Protokół zakończono.
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